
Akcja  lato  „Wyobrażenia
o przyszłości”
Termin: 30.06–14.08.2025 r.

Obowiązują zapisy i kolejność zgłoszeń na wydarzenia:
Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej, ul. Francuska 12, Katowice
tel.: +48 32 255 43 21
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

Koncepcja  warsztatów  „Wyobrażenia  o  przyszłości”  zakłada
tworzenie wizji MIAST przyszłości podczas cyklu warsztatów w
lipcu 2025 r. Jean-Claude Bernard twierdził, że: „nasze miasta
są  jak  gigantyczne  monstra,  które  znikną  podobnie  jak
dinozaury, gdyż ich struktura nie mieście w ich granicach”. Ta
wizja  się  nie  sprawdziła,  gdyż  miasta  przeszły  wielką
metamorfozę. My nawiążemy do obrazów Romana Maciuszkiewicza
skupiając się na obiektach i architekturze pokazanej nocą,
zalanej światłem i pochłanianej przez rośliny. Uczestnicy będą
słuchać opowieści miejskich, odbierać miejskie dźwięki nagrane
w metropolii, by wreszcie tworzyć własne wizje nowoczesnych
aglomeracji muzyczne i plastyczne.

W sierpniu 2025 r. podczas warsztatów będziemy eksplorować 
temat utopijnego RAJU jako miejsca pełnego roślin i zwierząt,
tych  realnych  i  tych  nierealnych.  Raj  jako  piękne,
energetyczne  miejsce.  Inspiracją  będą  baśniowe  obiekty  i
grafiki  Bożki  Rydlewskiej.  Stworzymy  własne  raje  w  formie
barwnych kolaży, przestrzennych obrazów i posłuchamy muzyki
sprzyjającej  relaksowi.  Całość  zakończymy  opisami  dzieł
uczestników oraz pisaniem krótkich form literackich. 

Nasze  opowieści  o  miastach  i  raju  mają  budzić  zachwyt  i
zdumienie uczestników oraz uruchamiać wyobraźnię i poczucie
wpływu na losy ludzkiego świata.

Oferta obejmuje:

https://bs.katowice.pl/akcja-lato-wyobrazenia-o-przyszlosci/
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warsztaty twórcze,
działania muzyczne z relaksacją,
akcje artystyczne,
spotkania z literaturą i sztuką
lekcje tematyczne wraz z oprowadzeniem po wystawie

Prowadzący:  Irena  Izabela  Imańska,  Ewa  Kokot,  Katarzyna
Oryszczak, Jagoda Połednik, Bożka Rydlewska, Marcin Kapral

Współpraca:  Fundacja  Zaczytani.org,  Galeria  i  Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu, Biblioteka Publiczna
im.  Marii  Konopnickiej  w  Suwałkach,  Miejska  Biblioteka
Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku.

Całość działań odbędzie się w nawiązaniu do wystawy sztuki
wizualnej „Bezludzie miast” Romana Mieczysława Maciuszkiewicza
oraz wystawy „Raj” Bożki Rydlewskiej prezentowanych w Galerii
Intymnej  oraz  do  zbioru  książek  w  Czytelni  Sztuk  Domu
Oświatowego  Biblioteki  Śląskiej.

Wydarzenia  realizowane  w  ramach  projektu  „Pola  widzenia
książki  –  Wyobrażenia  o  przyszłości”  dofinansowanego  ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla
książki 2025.

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej

https://bs.katowice.pl/wp-content/uploads/2024/03/Zgoda-na-rozpowszechnianie-wizerunku-uczestnika-wydarzen-odbywajacych-sie-.askiej.pdf
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